
 

TED 8.2.2.1  Strana 1 
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU   
 

Zastupitelstvo  Obce  Slatina  nad Úpou    

ZÁPIS z 6. zasedání 

Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 13. 7. 2021 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
       

 
Přítomni:  Lukáš Kábrt, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, Monika Žylková  

Omluveni:  Kateřina Dostálová, Ing. Jaroslav Kordina  

Nepřítomni:    

Hosté:  ,     

Jednání řídil:  Marie Pokorná, starostka        
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO ‐ ZO je usnášeníschopné.  

Ověřovatelé: Monika Žylková, Lukáš Kábrt 

Zapisovatelem: Marie Pokorná 

Hlasování: pro ‐ 5, proti ‐ 0, zdržel se hlasování ‐ 0  schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1.  Rozpočtové opatření č.5 

2.  Žádost o vyplacení příspěvku na vodovodní přípojku 

3.  Žádost o příspěvek na vydávání sborníku Rodným krajem 

4.  Žádost o příspěvek na činnost Z babiččina kapsáře o.p.s. 

5.  Žádost o podporu Domova sv. Josefa 

6.  Žádost o podporu Hospice Anežky České 

7.  Žádost o finanční podporu MS Boušín z.s. 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.   Rozpočtové opatření č.5 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5, které bylo schváleno dle její pravomoci. Rozpočtovým 
opatřením dochází pouze k přesunu mezi paragrafy a položkami. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 21/06/01 ‐ 2021/07/13 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

bere  na  vědomí  

rozpočtové opatření č. 5 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.2.2.1  Strana 2 
 

2.   Žádost o vyplacení příspěvku na vodovodní přípojku 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní  starostka  seznámila  přítomné  s  obsahem  žádosti  ze  dne  22.6.2021.  Jednalo  se  o  žádost  o  příspěvek  na 
vybudovanou vodovodní přípojku pro objekt bydlení, Slatina nad Úpou 125  (Končiny). Pro Obec Slatina nad Úpou  je 
vybudování vodovodní sítě na Končinách finančně nedostupné i možnost získání  dotace vzhledem k nízkému osídlení. 
Vodovodní  přípojka  byla  vybudována  v  rámci  akce  "Vodovodní  řád  do  obce Mečov"    díky  soukromému  investoru. 
Náklady  na  vodovodní  přípojku  činili  24.936Kč  včetně  DPH.  Navrhuji  přispět  částkou  15.000Kč.  K  bodu  nebylo 
připomínek. 

Usnesení č. 21/06/02 ‐ 2021/07/13 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

vyplacení příspěvku na vodovodní přípojku pro č.p.125 ve výši 15.000Kč 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.   Žádost o příspěvek na vydávání sborníku Rodným krajem 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Obec Slatina nad Úpou obdržela dne 19. 10. 2020  žádost od Městského kulturního  střediska v  Červeném Kostelci na 
sborník  Rodným  krajem  na  rok  2021.  Obec  Slatina  nad  Úpou  pravidelně  přispívá  na  sborník  částkou  3.000,‐Kč.  V 
rozpočtu obce je s uvedenou částkou počítáno. Členové ZO darovací smlouvu na 3.000Kč pro Městské kulturní středisko 
Červený Kostelec na sborník Rodným krajem schválili. 

Usnesení č. 21/06/03 ‐ 2021/07/13 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

darovací smlouvu na částku 3.000Kč na sborník Rodným krajem pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.   Žádost o příspěvek na činnost Z babiččina kapsáře o.p.s. 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Obec  Slatina  nad Úpou  obdržela  dne  17.  2.  2021  žádost  o  finanční  dar  na  činnost  obecně  prospěšné  společnosti  Z 
babiččina kapsáře o.p.s. 
Obec Slatina nad Úpou tuto společnost finančně podporuje již řadu let. Členové ZO  darovací smlouvu na částku 5.000Kč 
schválili. 

Usnesení č. 21/06/04 ‐ 2021/07/13 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

darovací smlouvu pro Z babiččina kapsáře o.p.s. ve výši 5.000Kč. 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.   Žádost o podporu Domova sv. Josefa 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Obec Slatina nad Úpou obdržela dne 3. 3. 2021 od Domova sv. Josefa žádost o podporu ve výši 5.000Kč. Služeb domova 
využil jeden občan naší obce po dobu 57dní. 
Členové ZO darovací smlouvu na požadovanou částku 5.000Kč schválili. 

Usnesení č. 21/06/05 ‐ 2021/07/13 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  



 

TED 8.2.2.1  Strana 3 
 

darovací smlouvu na částku 5.000Kč pro Domov sv. Josefa v Žirči. 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6.   Žádost o podporu Hospice Anežky České 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Dne 21. 6. 2021 obdržela obec  Slatina nad Úpou  žádost o podporu pro  středisko Hospic Anežky  České.  Členové  ZO 
darovací smlouvu na částku 5.000Kč schválili. 

Usnesení č. 21/06/06 ‐ 2021/07/13 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

darovací smlouvu na částku 5.000Kč pro středisko Hospice Anežky České 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7.   Žádost o finanční podporu MS Boušín z.s. 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Dne  23.  6.  2021  obdržela  obec  Slatina  nad  Úpou  žádost  o  finanční  dar  na  činnost Mysliveckého  sdružení  Boušín. 
Vzhledem  k  protiepidemickým  opatřením  byla  značně  omezena možnost  spolku  k  získávání  finančních  prostředků. 
Členové ZO darovací smlouvu na částku 10.000Kč schválili. 

Usnesení č. 21/06/07 ‐ 2021/07/13 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

darovací smlouvu na částku 10.000Kč pro MS Boušín z.s. 

pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

8. Diskuse 

‐ Starostka obce informovala o finanční pomoci obcím postižených tornádem částka 10.000Kč byla odeslána dne 2.7.2021 na 
transparentní účet města Hodonín číslo: 123‐3116270217/0100 

‐ starostka informovala o jednání DSO 1866, které se konalo ve Slatině nad Úpou 

‐starostka  informovala o přípravě nové OZV o odpadech  ‐ připravená  vyhláška byla odeslána  ke kontrole na Ministerstvo 
vnitra, Zastupitelstvu obce bude ke schválení předložena na jednání v září 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Monika Žylková, člen zastupitelstva Monika Žylková, Lukáš Kábrt, člen zastupitelstva Lukáš Kábrt  

Marie Pokorná 
starostka 

 
 
 
 

Miroslav Podrábský 
člen zastupitelstva Miroslav Podrábský 

 



 

TED 8.2.2.1  Strana 4 
 

Zapsal:  Marie Pokorná, starostka   


